
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 1/2005 ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΣΥΣΤΑΘΕΙ ΜΕ ΤΗ
ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΛΒΕΤΙΚΗΣ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

της 21ης Δεκεμβρίου 2005

σχετικά με την τροποποίηση του προσαρτήματος 6 του παραρτήματος 11 της συμφωνίας

(2005/962/ΕΚ)

Η ΜΕΙΚΤΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας
και της Ελβετικής Συνομοσπονδίας για τις συναλλαγές γεωργικών
προϊόντων (στο εξής αποκαλούμενη «γεωργική συμφωνία»), και ιδίως
το άρθρο 19 παράγραφος 3 του παραρτήματος 11,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η γεωργική συμφωνία άρχισε να ισχύει την 1η Ιουνίου
2002.

(2) Τα προσαρτήματα 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 11 του παραρτήματος
11 της γεωργικής συμφωνίας τροποποιήθηκαν για πρώτη
φορά με την απόφαση αριθ. 2/2003 της Μεικτής Κτηνια-
τρικής Επιτροπής που έχει συσταθεί με τη συμφωνία μεταξύ
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Ελβετικής Συνομοσπον-
δίας για τις συναλλαγές γεωργικών προϊόντων, της 25ης
Νοεμβρίου 2003, σχετικά με την τροποποίηση των προσαρ-
τημάτων 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 11 του παραρτήματος 11 της
συμφωνίας (1).

(3) Τα προσαρτήματα 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 11 του παραρτήματος
11 της γεωργικής συμφωνίας τροποποιήθηκαν τελευταία με
την απόφαση αριθ. 2/2004 της Μεικτής Κτηνιατρικής Επι-
τροπής που έχει συσταθεί με τη συμφωνία μεταξύ της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και της Ελβετικής Συνομοσπονδίας για
τις συναλλαγές γεωργικών προϊόντων, της 9ης Δεκεμβρίου
2004, όσον αφορά την τροποποίηση των προσαρτημάτων 1,
2, 3, 4, 5, 6 και 11 του παραρτήματος 11 της συμφω-
νίας (2).

(4) Η Ελβετική Συνομοσπονδία δεσμεύθηκε να μεταφέρει στην
εθνική της νομοθεσία τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΚ)
αριθ. 852/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, για την υγιεινή
των τροφίμων (3), του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 853/2004
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της
29ης Απριλίου 2004, για τον καθορισμό ειδικών κανόνων
υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης (4), του κανονι-
σμού (ΕΚ) αριθ. 854/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου

και του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, για τον
καθορισμό ειδικών διατάξεων για την οργάνωση των επίση-
μων ελέγχων στα προϊόντα ζωικής προέλευσης που προορί-
ζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο (5) και του κανο-
νισμού (ΕΚ) αριθ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, για τη
διενέργεια επισήμων ελέγχων της συμμόρφωσης προς τη
νομοθεσία περί ζωοτροφών και τροφίμων και προς τους
κανόνες για την υγεία και την καλή διαβίωση των ζώων (6).

(5) Τα υγειονομικά μέτρα που προβλέπονται στην ελβετική
νομοθεσία αναγνωρίζονται ως ισοδύναμα για εμπορικούς
σκοπούς για το γάλα και τα γαλακτοκομικά προϊόντα βοοει-
δών που προορίζονται για ανθρώπινη κατανάλωση.

(6) Οι διατάξεις του προσαρτήματος 6 του παραρτήματος 11
της γεωργικής συμφωνίας καθώς και τα αποτελέσματά τους
στους ελέγχους επανεξετάζονται στο πλαίσιο της Μεικτής
Κτηνιατρικής Επιτροπής το αργότερο εντός προθεσμίας
ενός έτους από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης,
προκειμένου να εξετασθεί η ισοδυναμία τους για όλα τα
ζωικά προϊόντα που προορίζονται για ανθρώπινη κατανά-
λωση, εκτός από το γάλα και τα γαλακτοκομικά προϊόντα
βοοειδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΙΙ, του
προσαρτήματος 6 του εν λόγω παραρτήματος.

(7) Το κείμενο του προσαρτήματος 6 του παραρτήματος 11 της
εν λόγω συμφωνίας θα πρέπει να τροποποιηθεί ώστε να
ληφθούν υπόψη οι επελθούσες αλλαγές στην κοινοτική και
την ελβετική νομοθεσία οι οποίες αρχίζουν να ισχύουν την
1η Ιανουαρίου 2006,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο πρώτος πίνακας (Προϊόντα: Γάλα και γαλακτοκομικά προϊόντα
βοοειδών που προορίζονται για ανθρώπινη κατανάλωση) του κεφα-
λαίου 1 του προσαρτήματος 6 του παραρτήματος 11 της γεωρ-
γικής συμφωνίας, αντικαθίσταται από το κείμενο που παρατίθεται
στο παράρτημα της παρούσας απόφασης.

EL30.12.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 347/93

(1) ΕΕ L 23 της 28.1.2004, σ. 27.
(2) ΕΕ L 17 της 20.1.2005, σ. 1.
(3) ΕΕ L 139 της 30.4.2004, σ. 1, όπως διορθώθηκε στην ΕΕ L 226 της

25.6.2004, σ. 3.
(4) ΕΕ L 139 της 30.4.2004, σ. 55, όπως διορθώθηκε στην ΕΕ L 226 της

25.6.2004, σ. 22.

(5) ΕΕ L 139 της 30.4.2004, σ. 206, όπως διορθώθηκε στην ΕΕ L 226 της
25.6.2004, σ. 83.

(6) ΕΕ L 165 της 30.4.2004, σ. 1, όπως διορθώθηκε στην ΕΕ L 191 της
28.5.2004, σ. 1.



Άρθρο 2

Η ισοδυναμία των υγειονομικών μέτρων που προβλέπονται από την
ελβετική νομοθεσία για όλα τα ζωικά προϊόντα που προορίζονται
για ανθρώπινη κατανάλωση εκτός από το γάλα και τα γαλακτοκο-
μικά προϊόντα βοοειδών εξετάζεται στο πλαίσιο της μεικτής κτηνια-
τρικής επιτροπής προκειμένου να αναγνωρισθεί για εμπορικούς σκο-
πούς το αργότερο εντός προθεσμίας ενός έτους από την έναρξη
ισχύος της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση συντάσσεται σε δύο αντίτυπα και υπογράφεται
από τους συμπροεδρεύοντες ή από άλλα πρόσωπα εξουσιοδοτημένα
να ενεργούν εξ ονόματος των Μερών.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Παράγει αποτελέσματα από την 1η Ιανουαρίου 2006.

Βρυξέλλες, 21 Δεκεμβρίου 2005.

Για τη Μεικτή Κτηνιατρική Επιτροπή

Ο επικεφαλής
της αντιπροσωπείας της
Ελβετικής Συνομοσπονδίας

Hans WYSS

Η επικεφαλής
της αντιπροσωπείας

της Ευρωπαϊκής Κοινότητας

Jaana HUSU-KALLIO

ELL 347/94 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.12.2005



Π
Α
ΡΑ
ΡΤ
Η
Μ
Α

«Π
ρο

ϊό
ντ
α:

Ζ
ω
ικ
ά
πρ

οϊ
όν
τα

πο
υ
πρ

οο
ρί
ζο

ντ
αι

γι
α
αν
θρ

ώ
πι
νη

κα
τα
νά
λω

ση

Εξ
αγ
ω
γέ
ς
τη
ς
Ευ
ρω
πα
ϊκ
ής
Κ
οι
νό
τη
τα
ς
στ
ην
Ελ
βε
τί
α
κα
ι
εξ
αγ
ω
γέ
ς
τη
ς
Ελ
βε
τί
ας
στ
ην
Ευ
ρω
πα
ϊκ
ή
Κ
οι
νό
τη
τα

Εμ
πο
ρι
κο
ί
όρ

οι
Ισ
οδ
υν
αμ

ία
Ει
δι
κο
ί
όρ

οι
Π
ρο

δι
αγ
ρα

φέ
ς
ΕΚ

Ελ
βε
τι
κέ
ς
πρ
οδ
ια
γρ
αφ

ές

Κα
νο
νι
σμ

οί

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

85
2/
20

04
,

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

85
3/
20

04
,

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

85
4/
20

04
,

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

88
2/
20

04

Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ός

νό
μο

ς
τη
ς
9η

ς
Ο
κτ
ω
βρ
ίο
υ
19

92
πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν
κα
ι
αγ
αθ
ώ
ν
(ν
όμ

ος
πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν)
,ό

πω
ς
τρ
οπ
οπ
οι
ήθ
ηκ
ε
τε
λε
υτ
αί
α
τη
ν
18

η
Ιο
υν
ίο
υ
20

04
(R
S
81

7.
0)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
27

ης
Μ
αΐ
ου

19
81

γι
α

τη
ν

πρ
οσ

τα
σί
α

τω
ν

ζώ
ω
ν
(O
PA

n)
,
όπ
ω
ς

τρ
οπ
οπ
οι
ήθ
ηκ
ε
τε
λε
υτ
αί
α
στ
ις
27

Ιο
υν
ίο
υ
20

01
(R
S
45

5.
1)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
1η

ς
Μ
αρ

τί
ου

19
95

σχ
ετ
ικ
ά

με
τη
ν

κα
τά
ρτ
ισ
η

τω
ν

ορ
γά
νω

ν
τω
ν

επ
ιφ
ορ

τι
σμ

έν
ω
ν
με

το
ν
έλ
εγ
χο

τη
ς
υγ
ιε
ιν
ής

τω
ν
κρ
εά
τω
ν
(O
FH

V
)
(R
S
81

7.
19

1.
54

)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
27

ης
Ιο
υν
ίο
υ
19

95
γι
α

τι
ς
επ
ιζ
ω
οτ
ίε
ς
(O
FE
),
όπ
ω
ς
τρ
οπ
οπ
οι
ήθ
ηκ
ε

τε
λε
υτ
αί
α
στ
ις

18
Α
υγ
ού

στ
ου

20
04

(R
S
91

6.
40

1)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

πε
ρί

πρ
ω
το
γε
νο
ύς

πα
ρα

γω
γή
ς
(R
S
91

6.
02

0)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

σχ
ετ
ικ
ά
με

τη
σφ

αγ
ή
ζώ

ω
ν
κα
ι
το
ν
έλ
εγ
χο

τω
ν

κρ
εά
τω
ν
(O
A
bC

V
)
(R
S
81

7.
19

0)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν

κα
ι
αγ
αθ
ώ
ν
(O
D
A
lO
U
s)

(R
S
81

7.
02

)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Εσ
ω
τε
ρι
κώ

ν
(D
FI
)
σχ
ετ
ικ
ά
με

τη
ν
επ
ιβ
ολ
ή
τη
ς
νο
μο

θε
σί
ας

πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν
(R
S
81

7.
02

5.
21

)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Ο
ικ
ον
ομ

ία
ς

(D
FE
)
πε
ρί

υγ
ιε
ιν
ής

στ
ην

πρ
ω
το
γε
νή

πα
ρα

γω
γή

(R
S
91

6.
02

0.
1)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Εσ
ω
τε
ρι
κώ

ν
(D
FI
)
πε
ρί

υγ
ιε
ιν
ής

(R
S
81

7.
02

4.
1)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Ο
ικ
ον
ομ

ία
ς

(D
FE
)
πε
ρί

υγ
ιε
ιν
ής

κα
τά

τη
σφ

αγ
ή
ζώ

ω
ν
(O
H
yA

b)
(R
S
81

7.
19

0.
1)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Εσ
ω
τε
ρι
κώ

ν
(D
FI
)
πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν
ζω

ικ
ής

πρ
οέ
λε
υσ

ης
(R
S
81

7.
02

2.
10

8)

να
ι

υπ
ό
ει
δι
κο
ύς

όρ
ου

ς

Στ
ο

πλ
αί
σι
ο

το
υ

πα
ρό

ντ
ος

πρ
οσ

αρ
τή
μα

το
ς,

υπ
ό

το
πρ
ίσ
μα

τη
ς

εξ
έλ
ιξ
ης

τη
ς

κο
ιν
οτ
ικ
ής

νο
μο

θε
σί
ας

στ
ον

το
μέ
α

αυ
τό

(κ
εί
με
να

εφ
αρ

μο
γή
ς)

κα
ι
τη
ς
κο
ιν
οτ
ικ
ής

νο
μο

θε
σί
ας

σχ
ετ
ικ
ά
με

το
ν
έλ
εγ
χο

τω
ν
ει
σα

γω
γώ

ν
απ
ό
τρ
ίτ
ες

χώ
ρε
ς,

οι
ελ
βε
τι
κέ
ς
αρ

χέ
ς
δε
σμ

εύ
ον
τα
ι

να
τρ
οπ
οπ
οι
ήσ

ου
ν
τη

νο
μο

θε
σί
α
το
υς

πρ
οκ
ει
μέ
νο
υ
να

θε
σπ
ίσ
ου

ν
ισ
οδ
ύν
αμ

η
νο
μο

θε
σί
α
γι
α
εμ
πο
ρι
κο
ύς

σκ
οπ
ού

ς.
Ο
ιε
λβ
ετ
ικ
ές

αρ
χέ
ς

κα
τά
ρτ
ισ
αν

κα
ι
έθ
εσ
αν

υπ
ό

δι
αβ

ού
λε
υσ

η
τα

σχ
ετ
ικ
ά

σχ
έδ
ια

δι
α-

τα
γμ
άτ
ω
ν.

Ο
ι
δι
ατ
άξ
ει
ς
το
υ

πα
ρό

ντ
ος

πρ
οσ

αρ
τή
μα

το
ς
επ
αν
εξ
ετ
άζ
ον
τα
ι
στ
ο

πλ
αί
σι
ο

τη
ς
με
ικ
τή
ς
κτ
ην
ια
τρ
ικ
ής

επ
ιτ
ρο

πή
ς
το

αρ
γό
τε
ρο

εν
τό
ς

πρ
οθ
εσ
μί
ας

εν
ός

έτ
ου

ς
απ
ό

τη
ν

έν
αρ

ξη
ισ
χύ
ος

τη
ς

πα
ρο

ύσ
ας

τρ
οπ
οπ
οί
ησ

ης
,
πρ
οκ
ει
μέ
νο
υ

να
εξ
ετ
ασ

θε
ί
η

ισ
οδ
υν
αμ

ία
το
υς

γι
α

όλ
α
τα

ζω
ικ
ά
πρ
οϊ
όν
τα

πο
υ
πρ
οο

ρί
ζο
ντ
αι

γι
α
αν
θρ
ώ
πι
νη

κα
τα
νά
-

λω
ση
,
εκ
τό
ς
απ
ό
το

γά
λα

κα
ι
τα

γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ά
πρ
οϊ
όν
τα

βο
οε
ι-

δώ
ν,

σύ
μφ

ω
να

με
τι
ς
δι
ατ
άξ
ει
ς
το
υ

κε
φα

λα
ίο
υ
ΙΙΙ

το
υ

πα
ρό

ντ
ος

πρ
οσ

αρ
τή
μα

το
ς.

Μ
έχ
ρι

να
τρ
οπ
οπ
οι
ηθ
εί

αν
άλ
ογ
α

το
πα
ρό

ν
πρ
οσ

άρ
τη
μα
,
όλ
α

τα
ζω

ικ
ά
πρ
οϊ
όν
τα

εκ
τό
ς
απ
ό
το

γά
λα

κα
ι
τα

γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ά
πρ
οϊ
ό-

ντ
α
βο

οε
ιδ
ώ
ν
κα
ι
τα

ζω
ικ
ά
υπ
οπ
ρο

ϊό
ντ
α
πο
υ
δε
ν
πρ
οο

ρί
ζο
ντ
αι

γι
α

αν
θρ
ώ
πι
νη

κα
τα
νά
λω

ση
,
συ

μπ
ερ
ιλ
αμ

βα
νο
μέ
νω

ν
το
υ
γά
λα
κτ
ος

κα
ι

τω
ν
γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ώ
ν
πρ
οϊ
όν
τω
ν
βο

οε
ιδ
ώ
ν
πο
υ

δε
ν
πρ
οο

ρί
ζο
ντ
αι

γι
α

αν
θρ
ώ
πι
νη

κα
τα
νά
λω

ση
,
εξ
ακ
ολ
ου

θο
ύν

να
δι
έπ
ον
τα
ι
απ
ό

το
κε
φά

λα
ιο

ΙΙ
το
υ
πα
ρό

ντ
ος

πρ
οσ

αρ
τή
μα

το
ς.

EL30.12.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 347/95



Εξ
αγ
ω
γέ
ς
τη
ς
Ευ
ρω
πα
ϊκ
ής
Κ
οι
νό
τη
τα
ς
στ
ην
Ελ
βε
τί
α
κα
ι
εξ
αγ
ω
γέ
ς
τη
ς
Ελ
βε
τί
ας
στ
ην
Ευ
ρω
πα
ϊκ
ή
Κ
οι
νό
τη
τα

Εμ
πο
ρι
κο
ί
όρ

οι
Ισ
οδ
υν
αμ

ία
Ει
δι
κο
ί
όρ

οι
Π
ρο

δι
αγ
ρα

φέ
ς
ΕΚ

Ελ
βε
τι
κέ
ς
πρ
οδ
ια
γρ
αφ

ές

Γά
λα

κα
ι
γα

λα
κτ
οκ

ομ
ικ
ά
πρ

οϊ
όν
τα

βο
οε
ιδ
ώ
ν

Υγ
εί
α
τω
ν
ζώ

ω
ν

—
Βο

οε
ιδ
ή

Ο
δη
γί
α

64
/4
32

/Ε
Ο
Κ

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
27

ης
Ιο
υν
ίο
υ
19

95
γι
α

τι
ς
επ
ιζ
ω
οτ
ίε
ς
(O
FE
),
όπ
ω
ς
τρ
οπ
οπ
οι
ήθ
ηκ
ε

τε
λε
υτ
αί
α
στ
ις

23
Ιο
υν
ίο
υ
20

04
(R
S
91

6.
40

1)
,
κα
ι
ιδ
ίω
ς
τα

άρ
θρ
α
47

,
61

,
65

,
10

1,
15

5,
16

3,
16

9,
17

3,
17

7,
22

4
κα
ι
29

5

να
ι

Δη
μό

σι
α
υγ
εί
α

—
Βο

οε
ιδ
ή

Κα
νο
νι
σμ

οί

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

52
/2
00

4,

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

53
/2
00

4,

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

85
4/
20

04
,

(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.

82
/2
00

4

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν

κα
ι
αγ
αθ
ώ
ν
(O
D
A
lO
U
s)

(R
S
81

7.
02

)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

σχ
ετ
ικ
ά
με

τη
δι
ασ

φά
λι
ση

κα
ι
το
ν
έλ
εγ
χο

τη
ς

πο
ιό
τη
τα
ς
στ
η
γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ή
βι
ομ

ηχ
αν
ία

(δ
ιά
τα
γμ
α
πε
ρί

τη
ς
πο
ιό
τη
τα
ς
το
υ
γά
λα
-

κτ
ος
,
O
Q
L)

(R
S
91

6.
35

1.
0)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Εσ
ω
τε
ρι
κώ

ν
(D
FI
)
πε
ρί

τρ
οφ

ίμ
ω
ν
ζω

ικ
ής

πρ
οέ
λε
υσ

ης
(R
S
81

7.
02

2.
10

8)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Εσ
ω
τε
ρι
κώ

ν
(D
FI
)
πε
ρί

υγ
ιε
ιν
ής

(R
S
81

7.
02

4.
1)

Δι
άτ
αγ
μα

τη
ς
23

ης
Ν
οε
μβ

ρί
ου

20
05

το
υ
Ο
μο

σπ
ον
δι
ακ
ού

Υπ
ου

ργ
εί
ου

Ο
ικ
ον
ομ

ία
ς

(D
FE
)

γι
α

τη
ρύ

θμ
ισ
η

τη
ς

υγ
ιε
ιν
ής

στ
ην

πα
ρα

γω
γή

γά
λα
κτ
ος

(O
H
yP
L)

(R
S
91

6.
35

1.
02

1.
1)

να
ι

Το
γά
λα

κα
ι
τα

γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ά
πρ
οϊ
όν
τα

βο
οε
ιδ
ώ
ν
με

πρ
οο

ρι
σμ

ό
τη
ν
αν
θρ
ώ
πι
νη

κα
τα
νά
λω

ση
πο
υ
απ
οτ
ελ
ού

ν
αν
τι
κε
ίμ
εν
ο
συ

να
λλ
α-

γώ
ν
με
τα
ξύ

τω
ν
κρ
ατ
ώ
ν
με
λώ

ν
τη
ς
Κο

ιν
ότ
ητ
ας

κα
ι
τη
ς
Ελ
βε
τί
ας
,

κυ
κλ
οφ

ορ
ού

ν
υπ
ό
το
υς

ίδ
ιο
υς

κα
ι
μο

να
δι
κο
ύς

όρ
ου

ς
με

το
γά
λα

κα
ι
τα

γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ά

πρ
οϊ
όν
τα

βο
οε
ιδ
ώ
ν
πο
υ

πρ
οο

ρί
ζο
ντ
αι

γι
α

αν
θρ
ώ
πι
νη

κα
τα
νά
λω

ση
πο
υ

απ
οτ
ελ
ού

ν
αν
τι
κε
ίμ
εν
ο

συ
να
λλ
αγ
ώ
ν

με
τα
ξύ

τω
ν
κρ
ατ
ώ
ν
με
λώ

ν
τη
ς
Κο

ιν
ότ
ητ
ας
.

Ο
ι
απ
αι
τή
σε
ις

τη
ς

ελ
βε
τι
κή
ς

νο
μο

θε
σί
ας
,
ιδ
ίω
ς

σχ
ετ
ικ
ά

με
τι
ς

δι
αδ
ικ
ασ

ίε
ς

κα
ι
τη

θε
ρμ

ικ
ή

επ
εξ
ερ
γα
σί
α

πο
υ

χρ
ησ

ιμ
οπ
οι
ού

ντ
αι

στ
ο

γά
λα

κα
ι
τα

γα
λα
κτ
οκ
ομ

ικ
ά

πρ
οϊ
όν
τα

κα
ι
τη
ν

αν
άλ
ογ
η

σή
μα

νσ
η

τω
ν

πρ
οϊ
όν
τω
ν,

δε
ν

εφ
αρ

μό
ζο
ντ
αι

σε
πρ
οϊ
όν
τα

πο
υ

πα
ρά

γο
ντ
αι

κα
ι/ή

τί
θε
ντ
αι

σε
εμ
πο
ρί
α

νό
μι
μα

σε
κρ
άτ
ος

μέ
λο
ς

τη
ς

Ευ
ρω

πα
ϊκ
ής

Έν
ω
ση

ς
ή

πα
ρά

γο
ντ
αι

νό
μι
μα

σε
κρ
άτ
ος

πο
υ

έχ
ει

υπ
ογ
ρά

ψ
ει

τη
ν

Ευ
ρω

πα
ϊκ
ή

Ζ
ώ
νη

Ελ
εύ
θε
ρω

ν
Συ

να
λλ
αγ
ώ
ν

(Ε
Ζ
ΕΣ
),

η
οπ
οί
α

απ
οτ
ελ
εί

συ
μβ

αλ
λό
με
νο

μέ
ρο

ς
τη
ς
συ

μφ
ω
νί
ας

γι
α
το
ν
Ευ
ρω

πα
ϊκ
ό
Ο
ικ
ον
ομ

ικ
ό
Χ
ώ
ρο

(Ε
Ο
Χ
).

Η
Ελ
βε
τί
α
κα
τα
ρτ
ίζ
ει

κα
τά
λο
γο

τω
ν
εγ
κε
κρ
ιμ
έν
ω
ν
εγ
κα
τα
στ
άσ

εω
ν,

σύ
μφ

ω
να

με
τι
ς
δι
ατ
άξ
ει
ς
το
υ

άρ
θρ
ου

31
(κ
ατ
αχ
ώ
ρι
ση
/έ
γκ
ρι
ση

εγ
κα
τα
στ
άσ

εω
ν)

το
υ
κα
νο
νι
σμ

ού
(Ε
Κ)

αρ
ιθ
.
88

2/
20

04
.»

ELL 347/96 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.12.2005


